REQUERIMENTO Nº 859 / 2023

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

l\PROVADO
Unanimidade

EM~ 11 / a:)2._3

· Presi~e ~~
ASSUNTO

EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 14.602/2023, DE INCIATIVA DOS
CONSELHOS DE ENFERMAGEM, PUBLICADA EM 21 DE JUNHO DE 2023
NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DISPONIBILIZAR ONDE HOUVER
POSSIBILIDADE, NAS UNIDADES DE SAÚDE ADMINISTRADA PELO
MUNICÍPIO, A READEQUAÇÃO DAS SALAS E OU ESPAÇOS DE REPOUSO
PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de Saúde,
disponibilizar onde houver possibilidades, nas Unidades de Saúde administrada
pelo Município, a readequação das salas e ou espaços de repouso para os
profissionais de saúde.

JUSTIFICATIVA

Oral

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

Leonard~s ~se·
Verea;:,.::,~B

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!i) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM